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KommyTaTtop Cisco ME-4924-
10GE

ME-4924-10GE

OnucaHune

KoMmnnekrauusa:

Bbnoku nutaHus
PWR-C49-300AC - 1wt

Kpenennuus v pononHutenbHbii Bl nokynatoTtca
oTAesNbHOo.

0O630p NpoaykTa

KommyTaTopsl Cisco ME 4900 pa3paboTaHbl 418 NpoBanAepoB, MaHMPYOLWUX NpeanaraTe yCayrn ciefytouero
MOKOJIEHWNS - TAKME, KaK rosioc 1 Buaeo. KoMnakTHOCTb YCTPONCTBa (BbicoTa - LRU) no3BonseT pa3sMellaTb ero B oucax
C OrpaHNYeHHbIM CTOEYHbIM MPOCTPAHCTBOM.

Arrperupytowmnin kommyTtaTop Cisco ME 4924-10GE - aTo kommyTaTop Layer 2-4 U-PE aggregation switch gns
BbICOKOMPOM3BOANTESIbHbIX OMEPaTOPCKUX CETEN.

Cepus kommyTaTopos Cisco ME 4900 ocHoBaHa Ha TexHosorusx cepumn 4900 n obecneymBaeT NPOM3BOANTENLHOCTb,
HeobxoauMylo onepaTopaM CBA3U, NpefoCcTaBAAwLWMM cBouM aboHeHTaM ycnyru triple play.

KniouyeBble ocobeHHOCTHU:

Bbicokasi Nnpon3BOAMTENbHOCTL - 48 T6UT/C 1 71 MUNNOH NaKeTOB B CEKYHAY.

Hun3skne 3agep>XKu npu KOMMyTauum Ha 2-4 ypoBHSAX

MNHHOBaumoHHasa 6e30MacHOCTb 1 BO3MOXHOCTM QO0S

AnnnHkn Gigabit Ethernet nnmn 10 Gigabit Ethernet

OnumoHanbHO - BHyTpeHHne Mmoaynu nutaHus AC nam DC 141 BO3MOXHOCTbIO rops4ei 3aMeHbl
BeHTMNAUMA C BOSMOXXHOCTbBIO ropsivei 3aMeHbl U pe3epBHbIMU BEHTUIATOPaMN.

TexHuyeckue XapaKTepuctuku
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MpoaykT

MpownssoaunTesnb

KonnyecTtso nopTtos

NHTepgencol

YnpasneHune

Mopnep>xmBaemble
CTaHOapThbl

OcobeHHoCTHN

Mpon3BoaANTENIbHOCTb

Pa3zmep Tabnuubl
MAC-agpecos

Active VLANs
Multicast entries

Switched Virtual
Interfaces (SVIs)

CPU

O6bem onepaTuBHOM
naMsaTu

Ob6bem hnew-namMaTu

brnok nutaHus

Pa3mepbl

Bec

DopM hakTop
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OnucaHue

Cisco

24 x Gigabit SFP + 4 x SFP (mini-GBIC) + 2 x X2

24 x Gigabit SFP + 4 x SFP (mini-GBIC) + 2 x X2

CLI, HTTPS, RMON 1, SNMP 2, SNMP 1, SNMP 3, RMON 2, SSH

IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3z, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q, IEEE 802.3ab, IEEE 802.1p,
IEEE 802.3ad (LACP), IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.1s

Layer 3 switching, layer 2 switching, DHCP support, CWDM, ARP support, trunking, Cisco Fast
EtherChannel, VLAN support, Cisco Gigabit EtherChannel , IGMP snooping, ISL support, MAC
address filtering, Broadcast Storm Control, DHCP snooping, Dynamic Trunking Protocol (DTP)
support, Port Aggregation Protocol (PAgP) support, Access Control List (ACL) support, Quality of
Service (QoS), Dynamic Buffer Limiting (DBL), SSH support, Jumbo Frames support, static IP
mode, Time Domain Reflectometry (TDR), Per-VLAN Spanning Tree Plus (PVST+), Uni-
Directional Link Detection (UDLD), LACP support, Port Security, MAC Address Notification,
Remote Switch Port Analyzer (RSPAN), Per-VLAN Rapid Spanning Tree (PVRST)

96-Gbps nonblocking switch fabric, 71-mpps Layer 2 forwarding (hardware), 71-mpps Layer 3
and 4 forwarding - IP routing, Cisco Express Forwarding-based (hardware)

55000

4096

32000

2048

266 MHz

256 M6

64 M6

0 (ycTtaHoBneH) / 2 (max)

4.445 cm x 43.9166 cm x 40.9956 cm

7,48 kr c 1 6;10KOM NUTaAHUSA

Rack mountable - 1U

Cisco ME 4924-10GE Switch Front Panel
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1 24 CtaHpapTHble SFP nopThbl 3 4 enhanced services SFP nopTbl

2 KOHCOJbHbLIV 1 NOPT yrnpaB/ieHns 4 2 nopTa ana X2 mopynen
Cisco ME 4924-10GE Switch LEDs

1 BN 1 LED 4 STATUS LED

2 BN 2 LED 5 Port LED

3 FAN LED

Cisco ME 4924-10GE Switch Uplinks and Management Ports

1 MopT ynpasneHus 5 Enabled LED for enhanced services ports
2 Uplink SFPs 6 X2-1 Port status LED

3 X2 nopTel 7 Enabled LED for X2 Ports

4 MopT ynpasneHus LED 8 X2-2 Port status LED

Undopmaumusa pna sakasa Cisco ME 4924-10GE

Product Name

Cisco ME 4924-10GE, IP Base software image (RIP, static routes), no power supply, fan tray

Cisco 10S Software for Cisco Catalyst 4900 Series switches (IP Base image)

Cisco 10S Software for Cisco Catalyst 4900 Series switches (IP Base image with Triple Data
Encryption Standard [3DES])

Cisco 10S Software for Cisco Catalyst 4900 Series switches (Enterprise Services image with BGP
support)

CicrAa INC CAfruininra FAav CicrAa CAabkalhucrk AONN CAviarc ~usibrlhAacs ICnbAvarviceAa CAndicAacs inaa~A bkl DNEC

Part Number

ME-4924-10GE

S491PB-
12231SGA(=)

S49IPBK9-
12231SGA(=)

S49ES-
12231SGA(=)

cAanccvao
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and BGP support)

Cisco Catalyst 4900 300W AC power supply

Cisco Catalyst 4900 300W AC power supply, redundant

Cisco Catalyst 4900 300W DC power supply

Cisco Catalyst 4900 300W DC power supply, redundant

Cisco Catalyst 4900 fan tray (spare)

Spare rack-mount and cable guide

C4900 front and rear mount brackets

Power Cable Options

AC Power Cord North America

AC Power Cord (Australia)

AC Power Cord (Europe)

AC Power Cord CD12 (ltaly)

AC POWER CORD (Argentina)

AC Power Cord (South Africa)

AC Power Cord (United Kingdom)

SFP Options

O4ILONIT~

12231SGA(=)

PWR-C49-300AC(=)

PWR-C49-300AC/2

PWR-C49-
300DC(=)

PWR-C49-300DC/2

WS-X4991=

C4948-ACC-KIT=

C4948-BKT-KIT=

CAB-7KAC

CAB-7KACA

CAB-7KACE

CAB-7KACI

CAB-7KACR

CAB-7KACSA

CAB-7KACU
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Gigabit Ethernet SFP, LC connector LH transceiver

Gigabit Ethernet SFP, LC connector SX transceiver

Gigabit Ethernet SFP, LC connector ZX transceiver

Gigabit Ethernet SFP, RJ-45 connector, 1000BASE-T transceiver

1000BASE-BX10-D downstream bidirectional single fiber; with DOM

1000BASE-BX10-U upstream bidirectional single fiber; with DOM

Cisco CWDM SFP 1470 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (gray)

Cisco CWDM SFP 1490 nm; Gigabit Ethernet and FC (violet)

Cisco CWDM SFP 1510 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (blue)

Cisco CWDM SFP 1530 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (green)

Cisco CWDM SFP 1550 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (yellow)

Cisco CWDM SFP 1570 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (orange)

Cisco CWDM SFP 1590 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (red)

Cisco CWDM SFP 1610 nm; Gigabit Ethernet and 1G/2G FC (brown)

Cisco CSS 11500 10m fiber single-mode LX LC-to-SC connectors

Cisco CSS 11500 10m fiber multimode SX LC connectors
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GLC-LH-SM=

GLC-SX-MM=

GLC-ZX-SM=

GLC-T=

GLC-BX-D=

GLC-BX-U=

CWDM-SFP-1470=

CWDM-SFP-1490=

CWDM-SFP-1510=

CWDM-SFP-1530=

CWDM-SFP-1550=

CWDM-SFP-1570=

CWDM-SFP-1590=

CWDM-SFP-1610=

CSS5-CABLX-
LCSC=

CSS5-CABSX-LC=
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Cisco CSS 11500 10m fiber multimode SX LC-to-SC connectors

1m fiber single-mode LC-to-SC connectors

5m fiber single-mode LC-to-SC connectors

X2 Options

10GBASE-CX4 X2 Module

10GBASE-ER X2 Module

10GBASE-SR X2 Module

10GBASE-LX4 X2 Module

10GBASE-LR X2 Module

10GBASE-ZR X2 Module

10GBASE-DWDM X2 Module

Obwume

Pa3melleHne

Tnn KoMMyTaTopa

Tun KomMmyTaTopa

NunHenka Cisco

NHTepdencol

Twn OCHOBHbIX MOPTOB
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MOHTUpYeMble B CTONKY

Ynpasnsemsbin L3

Metro Ethernet

GigabitEthernet RJ45

CSS5-CABSX-
LCSC=

CAB-SM-LCSC-1M

CAB-SM-LCSC-5M

X2-10GE-CX4

X2-10GE-ER

X2-10GE-SR

X2-10GE-LX4

X2-10GE-LR

X2-10GB-ZR

X2-10GB-DWDM
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NHTepdencsl 1000BaseX SFP
NHTepdencobl 10GBase-X X2
KOHCOJIbHBbIN MopT
Konn4ecTBO OCHOBHbIX MOPTOB

Twun Uplink nopToB

L2 pyHKLMOHaN
Konuyectso VLAN

Pazmep Tabnmubl MAC agpecos
KonuyecTtso npasun ACL
ArpernpoBaHue rnopToBs

KonnyecTtBo multicast rpynn

L3 dpyHKLMOHaN
Pazmep Tabnumubl MapLipyTUsaumnm

MpOTOKOMbI MapLUpyTU3aLun
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24

RJ45
24

10GigabitEthernet SFP+

4096
55000
32000
PAgP; LACP

8000

32000

RIP; OSPF; BGP; PIM; EIGRP
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